

Polak Sumienny

Pismo to wychodzi codziennie o godzinie 8 rano; w razie ważnych wiadomości wychodzi 2gi Numer po południu.

pisano codziennie №^{er} 98

Prenumerata w Warszawie kosztuje miesięcznie złp. 4 kwartalnie zł. pol. 10; - Na prowincyi zaś z pocztą zł. 15 Net pojedynczy gr. 6.

SOBOTA dnia 2 Kwietnia 1831 roku o godz: 2 po południu.

RZĄD NARODOWY podaje do wiadomości powszechnej Rapport następujący z dnia 1 Kwietnia, otrzymany od Naczelnego Wodza Siły Zbrojnej Narodowej.

W dniu dzisiejszym Jenerał Łubieński na czele przedniej straży ścigał od rana korpusa Je: Gejsmara i Rozena, pobite obadwa dnia wczorajszego, pierwszy w bitwie pod Wawrem, drugi w bitwie pod Dębem wielkiem. Jazda Jenerała Łubieńskiego pomimo tego że gościnniec idzie ciągle borami, rzucała się na piechotę nieprzyjacielską gdziekolwiek ją dościgła, i za każdym uderzeniem rozbijała bataliony. Trudno jeszcze podać z dokładnością straty nieprzyjacielskie, które lasy w znacznej części jeszcze ukrywają. — Oprócz zabitych i rannych stracił nieprzyjaciel w dniu dzisiejszym około 3,000 niewolników, których już mamy: ale co chwila

oddziały nasze i wieśniacy przyprowadzają jeńców, którzy rozbici, po lesie się tułają. Czwartypułk Ułanów zdobył 3 chorągwie, które przesyłam Rządowi Narodowemu. Oprócz tego wzięliśmy 20 kilka jaszczeków czyli wozów z amunicją, cztery apteki obozowe, kilka tysięcy sztuk broni, i wiele wozów z bagażami, z których niektóre napełnione kosztownymi i zbytkowymi sprzętami Jenerałów. Attak nasz tak był natarczywy, że nieprzyjaciel nie potrafił spalić jak tylko część swoich magazynów w Mińsku, reszta przez nas uratowana, służyć będzie zwycięzcom.

Ale najdroższa zdobycz dla polskich żołnierzy jest lazaret, w którym znajduje się 120 ciężko rannych naszych, którzy zostaną odesłani do lazaretu Warszawskiego.

Rapport z większemi szczegółami o wypadkach dnia dzisiejszego, będą miał zaszczyt przesłać Rządowi Narodowemu razem z raportem, o wczorajszych wypadkach. Jenerał Łubieński znajduje się w tej chwili za Kałuszynem w Zawadach.

(podp.) SKRZYNECKI.

P R O G R A M M A

O B C H O D U

ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO.

Wszystko co tylko odświeżać może pamięć dawniej naszej świetności, jest miłe sercom Polskim. W poczet pamiątek naszych, słusznie liczyć należy okazałość, z jaką uświetniali przodkowie nasi uroczystości religijne, tej wiary naszej, która w pierwszym a prawdziwym jej znaczeniu na zasadach nauki CHRYSUSA oparta, tak zgodna jest z uczuciem każdego prawego Obywatela i oświaty.

Zadość czyniąc temu, niniejsze Programma, uwiadania wszelkie Władze Cywilne i Wojskowe, oraz Publiczność o porządku Nabożeństwa i obchodu ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO.

W wielką Sobotę o godzinie 7mej z wieczora zgromadzą się Senatorowie, Posłowie, Jenerał Gubernator Miasta Warszawy, Prezydent Miasta i Rada Muncypalna, różni Urzędnicy tak Cywilni jak Wojskowi, na Pokoje Zamkowe w wielkich mundurach, w których już znajdować się będą Członkowie RZĄDU NARODOWEGO, NACZELNY WÓDZ i Ministrowie także w wielkich mundurach.

W kościele staną dwoma rzędami środkiem i po bokach, oddziały wykommenderowanego Wojska w tym porządku:—Gwardja Narodowa zajmie środek, piechota linjowa bok lewy, jazda bok prawy do kaplicy gdzie jest Sanctissimum przytykający; w poprzek kościoła tak od wspomnioną kaplicę jakoteż od kruchty; Legia Litewsko-Wołyńska swym szeregiem połączy Gwardję Narodową z Wojskiem Linjowem. Przy każdym podniesieniu Sanctissimum mają broń prezentować.

O godzinie 8mej wszystkie osoby zgromadzone w Zamku, udadzą się gankami do kościoła Metropolitalnego.

Porządek udania się Władz, do Kościoła, następujący będzie:

Nasamprzód Członkowie RZĄDU NARODOWEGO NACZELNY WÓDZ, przyjmowani będą przy drzwiach kościoła przez Administratora Archidiecezji z wyższym i niższym Duchowieństwem kościoła Metropolitalnego w ubiorach uroczystych kościelnych.

Po Rządzie Narodowym postępować będą Izby Senatorska i Poselska, Ministrowie, Gubernator miasta Warszawy, Władze miejskie i inne urzęda.

Uszykują się przed GROBEM PAŃSKIM w tym porządku, ażeby tymże porządkiem za processją postępować.

Do niesienia Baldachinu, zaproszeni są Senatorowie.

Gdy celebrujący Biskup weźmie w rękę z grobu CHRYSUSOWEGO Sanctissimum, dany będzie przez Sygnał znak do bicia z Dział 101 razy, co przez cały ciąg processji trzykrotnie po kościele odbywać się mającej trwać będzie.

Po ukończeniu processji, zaczną się Jutrznia, w czasie której wszelkie władze zajmą sobie właściwe miejsca, to jest: Członkowie RZĄDU NARODOWEGO i NACZELNY WÓDZ, zajmą miejsca przy Królewskim Baldachinie, przy nich Ministrowie, Gubernator i Sztab w Stallach przed Duchowieństwem po prawej stronie Senatorowie, po lewej Posłowie, w ławkach na przeciw wielkiego Ołtarza ustawionych, Władze miejskie i inne urzęda.

W czasie TE DEUM ponowione zostanie bicie z dział w bliskości Zamku w liczbie 50ciu strzałów. Po Jutrzni przy takiej samej, jak w przód asystencji Sanctissimum do Kaplicy odniesionem zostanie.

Do dzisiejszego Numeru dołącza się Spis główniejszych Artykułów zawartych w POLAKU SUMIENNYM, od początku rewolucji aż do dnia 1 Kwietnia r. b.

Kompletnych exemplarzy POLAKA SUMIENNEGO od początku rewolucji, aż do dnia 1 Kwietnia 1831 r. dostać można w kantorze Drukarni Stereotypowej przy Ulicy Królewskiej w pałacu Dembowskiich, Nro. 1065.

Cena exemplarza gr 6.

FELIX SANIEWSKI *Wydawca odpowiedzialny.*